АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря   2018 года          п.Чернышевск                                                 № 867

  Об утверждении состава и порядка деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной	программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы»

В соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2019-2022 годы», в целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  городского поселения «Чернышевское», администрация городского поселения «Чернышевское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского  поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»  на 2019-2022 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

     2. Утвердить порядок деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
   3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном на официальном сайте www.чернышевск-администрация.рф., на главной странице  в  разделе  «Нормотворчество»  и  «Комфортная городская среда».

   4. Постановление вступает в силу с момента  опубликования.

Глава городского поселения
 «Чернышевское»                                                                                 Е.И. Шилова

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения «Чернышевское»
от «11»     12_	2018  г. №    867

  Состав муниципальной общественной комиссии по организации общественного
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»,   на 2019-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»,  на 2019-2022 годы

	Шилова
Елена
Ивановна
	Глава городского поселения «Чернышевское», председатель муниципальной общественной комиссии

Ерохин
Владимир
Александрович

И.о Заместителя главы городского поселения «Чернышевское», заместитель председателя муниципальной общественной комиссии

Иконникова
Инна
Сергеевна

Члены муниципальной общественной комиссии:

Начальник отдела инфраструктуры и городского хозяйства городского поселения «Чернышевское»,секретарь муниципальной общественной комиссии

Клевцова
Наталья
Николаевна

Главный специалист отдела инфраструктуры и городского хозяйства городского поселения «Чернышевское»

Муратова
Мария
Игоревна

И.о начальника  отдела имущественно-земельных отношений городского поселения «Чернышевское»

Романенко
Валентина
Сергеевна

Инженер по надзору за строительством администрации  городского поселения «Чернышевское»

Ануфриева
Оксана
Владимировна

Заместитель руководителя по социальным вопросам и связям с общественностью городского  поселения «Чернышевское»

Демина
Надежда
Сергеевна

Главный редактор газеты «Наше время»

Григорьева
Марина
Игоревна

Инженер по эксплуатации жилого фонда ООО «УК КЦ ЖКХ»

Колесников
Анатолий
Александрович

Депутат совета городского поселения «Чернышевское»

Кривова
Екатерина
Анатольевна

Ведущий специалист отдела ЖКХ и капитального строительства администрации Муниципального района «Чернышевский район»(по согласованию)

	Филипченко
Елена Леонидовна
	                  Директор МУП «Благоустройство»

Незамаева Вера
 Николаевна

 Собственник жилого помещения в    многоквартирном доме по адресу: пгт.Чернышевск,ул.Первомайская,,дом 29, кв.23 (по согласованию)

Сагайдачная Вероника
 Викторовна

Собственник жилого помещения в многоквартирном доме по адресу: пгт.Чернышевск,ул.Северная ,дом 2б, кв.10 (по согласованию)

Сокуренко  Райхана
 Хамитовна

Собственник жилого помещения в многоквартирном доме по адресу: пгт.Чернышевск,ул.Северная ,дом 2а, кв.7  (по согласованию)

Шалдеева Ольга
 Анатольевна

Председатель правления Чернышевского общества инвалидов (по согласованию)

Шемелина Наталья
 Викторовна

Заведующая детским садом №63,депутат совета городского поселения «Чернышевское» (по согласованию)

Шевченко Владимир
 Анатольевич

 Директор краеведческого музея       п.Чернышевск  ( по согласованию)

Яковлев Федор
Васильевич

Яковлев Роман
Федорович

 Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

 Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения «Чернышевское»
от « 11»     12_	2018  г. №    867

   Порядок деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»  на 2019-2022 годы проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»   на 2019-2022 годы
1. Настоящий порядок деятельности муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское»  на 2019-2022 годы (далее - порядок) разработан для организации мероприятий по определению перечня дворовых территорий и муниципальных территорий общественного пользования в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы» (далее - муниципальная программа), и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после её утверждения в установленном порядке.
1. Муниципальная общественная комиссия создается для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» на 2019-2022 годы» (далее - проект муниципальной программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после её утверждения (далее - общественная комиссия).
1. Общественная комиссия формируется администрацией городского поселения «Чернышевское» из представителей администрации городского поселения «Чернышевское», депутатов городского поселения «Чернышевское», представителей политических партий и движений, а также общественных организаций  и разработчика муниципальной программы.
1. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Забайкальского края и городского поселения «Чернышевское».
1. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
1. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - первый заместитель председателя (либо заместитель председателя).

2. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично (при отсутствии членов комиссии в заседаниях комиссии принимают участие лица, замещающие их на время отсутствия на основании соответствующего приказа).
3. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
4. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в течение двух рабочих дней после их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол составляется секретарем общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
5. Протоколы заседаний общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» www.чернышевск-администрация.рф.   в течение трех рабочих дней со дня подписания и утверждения протокола.
6. Для достижения цели, указанной в п. 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:
1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» www.чернышевск-администрация.рф. :
· информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
· информации о сроке приема предложений по проекту муниципальной программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
· информации о поступивших предложениях по проекту муниципальной программы;
-	информации о результатах проведения общественного обсуждения
проекта муниципальной программы, в том числе с учетом предложений
заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и
адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых
предлагается благоустройство;
· утвержденного нормативного правового акта администрации городского поселения «Чернышевское» , регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и муниципальных территорий общего пользования в муниципальную программу;
· информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта муниципальной программы;
· информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта муниципальной программы;

· информации о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании);
· утвержденной муниципальной программы.
2)	рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в
адресный перечень проекта муниципальной программы дворовых территорий и
муниципальных территорий общего пользования, в соответствии с порядком,
утвержденным нормативным правовым актом администрации городского поселения  «Чернышевское».
Общественная комиссия имеет право в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования осуществлять осмотр территории с выездом на место.
В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления общественной комиссией выездного заседания, общественная комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.
3)	контроль за реализацией муниципальной программы.
1. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
1. Дату проведения заседания общественной комиссии назначает председатель общественной комиссии.
1. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень проекта муниципальной программы дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования назначается день, не позднее пятого рабочего дня, следующего за датой окончания срока приема заявок.
1. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией городского поселения «Чернышевское».